*in casum caducitatis das ius' domini ohne tradition ihnen auf vor-
beniente Maase hiermit verschrieben — — — und sie — —
— — in Kraft dieses unsers ofnen Briefes in euentum beliehen
seyn sollen.* Ius accrescendi superstiti expectuuariorum proli
aeque minus patrocinari, quis, me etiam nihil monente, non
intelligat. Quippe quod in hereditatibus legatisque obuium,
ex testamento, quod liberiolem recipit interpretationem, l. 12
D. d. R. I. obuientibus, ad successiones sua natura produci
non patitur, quae ex pacto debentur. Siquidem, stipulantū
vltra expressam promittentis voluntatem largiendum esse nihil,
omnes nouimus, l. 36. D. d. Pact. Hoc vnum tamen addam,
in re praesenti ne tum quidem expeditum fore, superstitibus
expectuariis accrescendi ius opitulari possit, an minus, si ex-
pectandi ius in legato, non donatione inter viuos contracta,
niteretur. Videlicet, si IAC. BORNIO in *Dissert. d. Expectat.*
Cap. VIII. §. 17. et, qui hunc sequitur, PÜTTMANNŌ
in *Element. Iur. Feud. Cap. XII. §. 282.* existimantibus, inter
expectuarios ex legato tales accrescendi ius obtinere, concedimus,
certe, inprimis de eo solliciti sumus, oportet, num lega-
tatum ita conceptum sit, vt permittente iuris Ciuilis ratione
incremento locum dare possit. Euicitque IOH. AVG. BAGH.
in *Diss. d. Iure Adrescendi §. XIV.* argumentis admodum
probabilibus, coniunctionem non re ipsa, sed verbis, factam,
qualem verba expectatiuae huc transcripta exhibent, locum
non facere iuri accrescendi. Caeterum etiam hi iuris benefi-
ciarii interpretes, aliique consentiunt, vnum ex pluribus
expectuariis mortuum improlem caeteris, si actu inter viuos
expectatiua facta sit, nihil prodesse.

His igitur argumentis conuictum collegium nostrum,
eius rei causa consultum, iudicauit, vtriusque partis petitio-
nem

nem iuris adiumento destitui, partemque tertiam feudorum expectuatorum ex defectu legitimi successoris SERENISSIMO DOMINO DIRECTO ELECTORI, PRINCIPI NOSTRO INDVLGENTISSIMO. aperturæ et consolidationis iure delatam esse.

Hisce in publicum proferendis opportunitatem præbuit Candidatus, præter morum elegantiam, egregia varii iuris scientia commendabilis

CHRISTIANVS IACOBVS
EISENSTVCK

de se suisque rebus sic differens:

Natus sum Annabergæ a. d. XIII. Mart. MDCCLXII. patre mihi cognomine, mercatore et senatorio, qui urbi patriæ præest, ordini adscripto, matre DOROTHEA CATHARINA, e gente RIDDERIA. Ab his parentibus, quos superstites adhuc venerari contigit, quibusque indulgentiores et de me bene educando magis sollicitos ne optare quidem poteram, primum domesticæ I. A. MÜLLERI ac ROSCHII institutioni traditus sum, hoc vero ad munus Conrektoris in schola patriæ obeundum euocato, vergente anno MDCCLXX. eandem frequentare coepi. Cuius subselliis in RAVSCHELBACHII, b. KRAVSH, b. SCHIEFNERI, ROSCHII, ac GRIMMII disciplina per septem, et quod excurrit, annos tritis, usus quo-

quoque interea priuata G. F. MÜLLERI, Correctoris rube donati, institutione, ab optimis praeceptoribus, quorum in me tanta sunt merita, ut gratam eorum nunquam depositurus sum memoriam, Lipsiam dimissus sum. Ibi ab ERNESTIO tum iun. mense Maio anni MDCCLXXVIII. in album academicum relatus, in Logica SEYDLITZIUM, in eadem, et Metaphysica, nec non morum doctrina, iure naturae, aesthetica, humanique corporis oeconomia explicanda PLATNERVM, in matheſi, qua pura, qua applicata, GEHLERVM iun. in physice b. LUDWIGIVM praeceptores habui. MORVM et b. CLODIUM veteres utriusque linguae auctores explicantes, ECCIVM super Germanorum poëſi differentem, MARTINI de Archæologia verba facientem audiui. Historiam I. R. G. Europaeam et Saxonicam, nec non artis diplomaticae praecepta mihi tradidit WENCKIUS. Ad iurisprudentiam quod attinet, in iure naturae, iure publico uniuersali, historia iuris ciuilibus, Institutionibus et Digestis SAMMETVM, in his etiam SCHOTTVM, eundemque in iure canonico, criminali et Saxonico, SEGERVM in iure Germanico priuato et criminali, KINDIUM in clientelari, in iure publico I. R. G. WENCKIUM et ARNDTIUM, in cambiali STOCKMANNVM secutus sum. Ordinis iudicarij scientiam ab EINERTO et b. ZOLLERO, ab hoc quoque artem e iudicium commentariis referendi accepi. Medicina legali a b. PLAZIO et PLATNERO imbutus sum. Disputando BIENERVS me exercuit. Ius ciuile examinando necum repetiit WOLLIUS. Anno MDCCLXXXI. a. d. X. Maii dissertationem de legislationis origine et natura EINERT

TO praefide defendi, consuetasque in cap. 9. X. de Simonia et l. 4. C. de commerciis et mercatoribus habui praedlectiones. Quo facto, superatoque examine, Iuris utriusque Baccalaureus ab Ill. Ictorum ordine creatus sum. Ut studiis meis academicis coronidem imponerem, Goettingam me contuli. Vbi, postquam MURRAY, academiam tum pro rectore moderans, mense Oct. a. MDCCCLXXXI. ciuitate academica me donauerat, PÜTTERVM historiam I. R. G. eiusdem Imperii ius publicum, ius priuatum principum, et ordinem, quem suprema I. tribunalia sequuntur, iudicarium explicantem addidi, in eiusdem scholis, quas vocant, practicis in arte de rebus forensibus scribendi, dicendi, iudicandi, cauendi exercitatus. BÖHMERO ius canonicum, de SELCHOV ius Germanicum priuatum, b. BECMANNO sen. Pandectas et libellum Böhmerianum de actionibus, BECKMANNO politiam artemque circa redituum publicorum et exactionem et administrationem prudenter versandi explicantibus, SCHLÖTZERO regnorum Europaeorum notitiam nec non Italianam mediae aevi historiam, SPITTLERO res gestas Pontificum Romanorum tradentibus, WALDECKIO super iuris ciuilibus controuersis disserenti assedi. Artem veteris ac mediae aevi monumenta legendi et intelligendi, GATTERERO duce, retractaui. Quibus omnibus, quorum institutione in utraque academia usus sum, praceptoribus grati animi sensum publice iam declarandi opportunitatem allatam esse, impense laetor. Mense Oct. anni MDCCCLXXXII. in patriam reuersus specimen, quod solent, qui in foro versari cupiunt, edidi. Quod cum Ill. regiminis Dresdensis tulisset suffragia, in forum pa-

*rans transitum, Dresdam mense Aprili anni MDCCLXXXIII. me
 contuli, ibique forensibus exercitari coepi negotiis, causas publice
 perorandi facultate mense Maio anni MDCCLXXXIV. impetra-
 ta. In qua urbe quum haud deesse viderem, qui mihi bene cuperent,
 inter quos viros illustres BIEDERMANNVM et WEINLIGIVM,
 utrumque Serenissimo Electori Saxoniae ab aulae et iustitiae consiliis,
 illum a sanctioris quoque consistorii secretis, pius gratusque primo
 loco nominare gestit animus; lares ibi, quoad fata voluerint, per-
 petuos figens, forensi vitae totum me mancipavi.*

Ad nos redux posteaquam lectiones pro licentia in *cap. vn.
 X. de offic. primicerii et l. i. C. de his qui in priorum credito-
 rum locum succedunt*, habuit, et examen rigorosum gloriose
 sustinuit, Dissertationem denique, *De modo, superioritatis ter-
 ritorialis iura contra eos, qui se illi subiectos esse negant, legitime
 perseguendi*, erudite conscriptam, prout virum decet, tuitus
 est, absolutis etiam, qui pro gradu appellantur, lectionibus
*super Cap. 7. X. de restitutione spoliatorum, et l. i. C. de bo-
 norum possessione contra tabulas, quam praetor liberis pollice-
 tur*, summos in utroque iure honores, hisque annexa iura
 et privilegia omnia heri in collegio nostro, praeuia solemnii
 creatione consecutus, simulque iis adscriptus est, cui, prae-
 stitis, quae praestanda restant, in collegio nostro suo or-
 dine aliquando assidere liceat, et in horum numerum rece-
 ptus. Haec omnia more maiorum peracta esse, hac tabula,
 im-

impresso, plenioris fidei causa, Sigillo nostro, significamus.

Domin. II. post Fest. S. S. Trinit. A. C. MDCCLXXXV,

LIPSIAE

EX OFFICINA KLAVBARTHIA

Leipzig, Diss., 1785 A-0

56.

1785, 4.

ORDINARIUS
SENIOR CAETERIQUE ASSESSORES
FACULTATIS IURIDICAE
LIPSIENSIS
SUMMOS IN VTROQUE IVRE HONORES

P. 335'

CVM SPE
QVONDAM IN COLLEGIO LOCVM OBTINENDI
VIRO CLARISSIMO

CHRISTIANO IACOBO EISENSTVCKIO

IUR. VTR. BACCAL. ET ADV. IMMATR.

D. IV. IVNII A. G. MDCCLXXXV.

COLLATOS INDICVNT

IN EST

*De vi et effectu Expectatiuae pluribus simul tributae
brevis disquisitio.*